
公益社団法人日本口腔インプラント学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

受取入会金 5,930,000 5,262,500 667,500
受取入会金 5,930,000 5,262,500 667,500

受取会費 179,737,000 175,985,500 3,751,500
正会員受取会費 174,670,000 168,851,500 5,818,500
賛助会員受取会費 1,850,000 1,900,000 △ 50,000
情報交換会費収入 3,217,000 5,234,000 △ 2,017,000

事業収益 281,126,835 252,661,246 28,465,589
学術大会運営事業収入 112,040,000 97,912,000 14,128,000
学会誌等刊行事業収入 10,137,835 10,370,986 △ 233,151
専門医制度等運営事業収入 69,695,000 77,642,260 △ 7,947,260
学術大会展示広告収入 86,790,000 64,602,000 22,188,000
学会誌等広告掲載事業収入 2,464,000 2,134,000 330,000

受取補助金等 3,548,000 5,103,000 △ 1,555,000
受取地方公共団体補助金 0 1,900,000 △ 1,900,000
受取民間補助金 3,548,000 3,203,000 345,000

受取寄付金 110,000 1,765,500 △ 1,655,500
受取寄付金 110,000 1,765,500 △ 1,655,500

雑収益 1,303,218 622,896 680,322
受取利息 143,712 7,470 136,242
雑収益 1,159,506 615,426 544,080

経常収益計 471,755,053 441,400,642 30,354,411

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



公益社団法人日本口腔インプラント学会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

(2) 経常費用
事業費 384,710,017 324,625,695 60,084,322

給料手当 37,016,044 34,665,244 2,350,800
退職給付費用 3,038,760 1,777,879 1,260,881
福利厚生費 6,716,403 4,542,723 2,173,680
会議費 3,240,857 7,020,308 △ 3,779,451
旅費交通費 18,894,290 19,362,124 △ 467,834
通信運搬費 22,383,805 11,791,350 10,592,455
減価償却費 3,015,244 3,100,107 △ 84,863
消耗什器備品費 137,500 1,083,790 △ 946,290
消耗品費 4,808,495 7,740,130 △ 2,931,635
印刷製本費 72,936,392 44,831,107 28,105,285
光熱水料費 1,061,793 825,725 236,068
賃借料 96,144,716 61,113,018 35,031,698
保険料 841,650 1,147,630 △ 305,980
諸謝金 16,596,031 17,768,194 △ 1,172,163
諸会費 3,111,400 3,043,338 68,062
租税公課 7,294,840 8,289,785 △ 994,945
支払負担金 0 144,713 △ 144,713
支払助成金 2,000,000 500,000 1,500,000
支払寄付金 2,500,000 0 2,500,000
委託費 78,612,137 92,218,818 △ 13,606,681
雑費 4,359,660 3,659,712 699,948

管理費 49,353,035 47,883,887 1,469,148
役員報酬 710,000 300,000 410,000
給料手当 4,732,590 4,426,053 306,537
退職給付費用 337,640 197,541 140,099
福利厚生費 894,523 1,396,741 △ 502,218
情報交換会費 8,468,286 9,855,692 △ 1,387,406
会議費 972,488 665,466 307,022
旅費交通費 6,555,529 5,510,784 1,044,745
通信運搬費 3,291,244 2,870,716 420,528
減価償却費 1,098,711 331,854 766,857
消耗什器備品費 113,300 0 113,300
消耗品費 274,234 175,399 98,835
印刷製本費 922,129 1,279,534 △ 357,405
光熱水料費 117,977 91,747 26,230
賃借料 3,837,157 4,022,668 △ 185,511
保険料 44,130 0 44,130
諸謝金 227,189 249,242 △ 22,053
諸会費 3,011,400 2,943,337 68,063
租税公課 95,990 176,715 △ 80,725
委託費 11,895,699 12,337,952 △ 442,253
雑費 1,752,819 1,052,446 700,373

経常費用計 434,063,052 372,509,582 61,553,470
評価損益等調整前当期経常増減額 37,692,001 68,891,060 △ 31,199,059
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 37,692,001 68,891,060 △ 31,199,059

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 37,692,001 68,891,060 △ 31,199,059
法人税、住民税及び事業税 1,887,100 3,840,200 △ 1,953,100
当期一般正味財産増減額 35,804,901 65,050,860 △ 29,245,959
一般正味財産期首残高 490,258,513 425,207,653 65,050,860
一般正味財産期末残高 526,063,414 490,258,513 35,804,901

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 526,063,414 490,258,513 35,804,901



公益社団法人日本口腔インプラント学会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,965,000 2,965,000 0 2,965,000 0 5,930,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 2,965,000 2,965,000 0 2,965,000 0 5,930,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 88,260,000 88,260,000 0 91,477,000 0 179,737,000
正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 87,335,000 87,335,000 0 87,335,000 0 174,670,000
賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 925,000 925,000 0 925,000 0 1,850,000
情報交換会費収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,217,000 0 3,217,000

事業収益 112,040,000 10,137,835 69,695,000 0 0 0 0 191,872,835 89,254,000 0 0 281,126,835
学術大会運営事業収入 112,040,000 0 0 0 0 0 0 112,040,000 0 0 0 112,040,000
学会誌等刊行事業収入 0 10,137,835 0 0 0 0 0 10,137,835 0 0 0 10,137,835
専門医制度等運営事業収入 0 0 69,695,000 0 0 0 0 69,695,000 0 0 0 69,695,000
学術大会展示広告収入 0 0 0 0 0 0 0 0 86,790,000 0 0 86,790,000
学会誌等広告掲載事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 2,464,000 0 0 2,464,000

受取補助金等 380,000 0 0 0 0 0 3,168,000 3,548,000 0 0 0 3,548,000
受取民間補助金 380,000 0 0 0 0 0 3,168,000 3,548,000 0 0 0 3,548,000

受取寄付金 50,000 0 0 0 0 0 60,000 110,000 0 0 0 110,000
受取寄付金 50,000 0 0 0 0 0 60,000 110,000 0 0 0 110,000

雑収益 15,532 34,116 233,846 0 0 200,000 378,966 862,460 3,106 437,652 0 1,303,218
受取利息 5,412 0 0 0 0 0 80,545 85,957 3,106 54,649 0 143,712
雑収益 10,120 34,116 233,846 0 0 200,000 298,421 776,503 0 383,003 0 1,159,506

経常収益計 112,485,532 10,171,951 69,928,846 0 0 200,000 94,831,966 287,618,295 89,257,106 94,879,652 0 471,755,053
(2) 経常費用

事業費 180,183,717 71,373,821 88,117,050 6,453,782 12,058,652 3,913,124 4,587,155 366,687,301 18,022,716 0 0 384,710,017
給料手当 8,314,985 7,899,264 16,630,075 1,261,497 1,247,251 1,662,972 0 37,016,044 0 0 0 37,016,044
退職給付費用 675,280 641,516 1,350,560 135,056 101,292 135,056 0 3,038,760 0 0 0 3,038,760
福利厚生費 1,492,534 1,417,907 2,985,068 298,507 223,880 298,507 0 6,716,403 0 0 0 6,716,403
会議費 2,783,841 0 457,016 0 0 0 0 3,240,857 0 0 0 3,240,857
旅費交通費 8,707,428 555,028 6,939,909 0 2,691,925 0 0 18,894,290 0 0 0 18,894,290
通信運搬費 6,167,393 10,852,240 5,048,530 113,579 85,184 116,879 0 22,383,805 0 0 0 22,383,805
減価償却費 0 0 20,519 2,994,725 0 0 0 3,015,244 0 0 0 3,015,244
消耗什器備品費 137,500 0 0 0 0 0 0 137,500 0 0 0 137,500
消耗品費 3,258,820 331,259 699,070 381,643 67,964 69,739 0 4,808,495 0 0 0 4,808,495
印刷製本費 16,391,888 43,922,952 12,124,838 447,710 6,022 42,982 0 72,936,392 0 0 0 72,936,392
光熱水料費 235,954 224,156 471,908 47,191 35,393 47,191 0 1,061,793 0 0 0 1,061,793
賃借料 72,565,442 2,429,508 14,210,469 539,105 360,582 451,610 0 90,556,716 5,588,000 0 0 96,144,716
保険料 841,650 0 0 0 0 0 0 841,650 0 0 0 841,650
諸謝金 8,738,028 2,006,842 5,791,161 0 0 60,000 0 16,596,031 0 0 0 16,596,031
諸会費 0 0 100,000 0 0 0 3,011,400 3,111,400 0 0 0 3,111,400
租税公課 2,899,376 263,230 1,809,619 0 0 5,176 7,723 4,985,124 2,309,716 0 0 7,294,840
支払助成金 2,000,000 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 0 0 2,000,000
支払寄付金 2,500,000 0 0 0 0 0 0 2,500,000 0 0 0 2,500,000
委託費 40,072,107 606,029 18,702,130 200,985 7,227,209 127,585 1,551,092 68,487,137 10,125,000 0 0 78,612,137
雑費 2,401,491 223,890 776,178 33,784 11,950 895,427 16,940 4,359,660 0 0 0 4,359,660

管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 49,353,035 0 49,353,035
役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 710,000 0 710,000
給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,732,590 0 4,732,590
退職給付費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0 337,640 0 337,640
福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 894,523 0 894,523
情報交換会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,468,286 0 8,468,286
会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 972,488 0 972,488
旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,555,529 0 6,555,529
通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,291,244 0 3,291,244
減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,098,711 0 1,098,711
消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 113,300 0 113,300
消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 274,234 0 274,234
印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 922,129 0 922,129
光熱水料費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 117,977 0 117,977
賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,837,157 0 3,837,157
保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 44,130 0 44,130
諸謝金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 227,189 0 227,189
諸会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,011,400 0 3,011,400
租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 95,990 0 95,990
委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,895,699 0 11,895,699
雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,752,819 0 1,752,819

経常費用計 180,183,717 71,373,821 88,117,050 6,453,782 12,058,652 3,913,124 4,587,155 366,687,301 18,022,716 49,353,035 0 434,063,052
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 67,698,185 △ 61,201,870 △ 18,188,204 △ 6,453,782 △ 12,058,652 △ 3,713,124 90,244,811 △ 79,069,006 71,234,390 45,526,617 0 37,692,001
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 67,698,185 △ 61,201,870 △ 18,188,204 △ 6,453,782 △ 12,058,652 △ 3,713,124 90,244,811 △ 79,069,006 71,234,390 45,526,617 0 37,692,001

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 67,698,185 △ 61,201,870 △ 18,188,204 △ 6,453,782 △ 12,058,652 △ 3,713,124 90,244,811 △ 79,069,006 71,234,390 45,526,617 0 37,692,001
他会計振替額 67,698,185 61,201,870 18,188,204 6,453,782 12,058,652 3,713,124 △ 86,760,055 82,553,762 △ 62,553,762 △ 20,000,000 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 3,484,756 3,484,756 8,680,628 25,526,617 0 37,692,001
法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 0 0 0 1,887,100 0 0 1,887,100
当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 3,484,756 3,484,756 6,793,528 25,526,617 0 35,804,901
一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 273,877,224 273,877,224 7,754,670 208,626,619 0 490,258,513
一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 277,361,980 277,361,980 14,548,198 234,153,236 0 526,063,414

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 277,361,980 277,361,980 14,548,198 234,153,236 0 526,063,414

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公益目的事業

収益目的等事業 法人会計 内部取引等 合計
学術大会 小計学会誌等 専門医制度等 調査研究 国際研究 表彰 共通
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